

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație capitală în cadrul GIMNAZIU 49

Valoarea de deviz 567 233,56 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sport				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	47,20	27,60 24,12	1 302,88 1 138,48
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	47,20	12,64 9,28	596,58 437,82
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	47,20	12,27 4,33	579,10 204,38
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,20	42,87 21,64	2 023,49 1 021,59
5	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	47,20	28,88 14,84	1 363,20 700,65
6	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Hidroizolarea	m2	22,00	97,27 27,21	2 140,04 598,61

1	2	3	4	5	6	7
		Ghidroizol, in 2 straturi consum 1,6 kg/m2)				
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	47,20	236,33 77,30	11 154,56 3 648,56
8	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	46,30	44,21 26,28	2 046,93 1 216,70
		<i>Total</i>	Lei			21 206,78
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				21 206,78 8 966,79
		1.2. Tavane				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,20	8,92 8,35	420,80 393,92
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	47,20	12,27 4,33	579,10 204,38
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	47,20	58,26 47,31	2 749,74 2 233,04
12	CF53B k=8	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	47,20	95,99 76,68	4 530,75 3 619,50
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,20	13,88 6,18	655,10 291,88
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,20	21,27 17,01	1 003,97 802,68

1	2	3	4	5	6	7
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,20	2,33 0,93	110,18 43,91
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,20	24,96 17,01	1 177,91 802,68
		<i>Total</i>	Lei			11 227,55
		Total Tavane Inclusiv salariu				11 227,55 8 391,99
		1.3. Pereti				
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	116,08	49,82 49,47	5 783,52 5 742,46
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	246,00	3,73 3,40	917,88 836,70
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	246,00	8,92 8,35	2 193,93 2 053,71
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	246,00	3,84 0,93	943,68 228,19
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	320,00	18,76 1,39	6 003,36 445,25
22	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	246,00	68,71 52,56	16 903,05 12 930,74
23	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din	m2	246,00	69,37 51,95	17 065,86 12 778,62

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	246,00	13,56 4,33	3 336,20 1 064,88
25	CI06C	Placaj din fainata 30 x 60 smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	128,00	204,85 75,75	26 220,53 9 696,51
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	118,50	48,59 37,72	5 757,82 4 470,10
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	118,50	13,88 6,18	1 644,82 732,80
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	118,50	21,27 17,01	2 520,42 2 015,36
29	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	118,50	42,54 34,01	5 040,50 4 030,42
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	118,50	2,33 0,93	276,10 109,77
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	118,50	24,96 17,01	2 957,56 2 015,37
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grile din PVC	buc	6,00	68,46 15,46	410,76 92,76

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (canale de ventilare)	m2	12,00	84,14 59,06	1 009,71 708,69
		<i>Total</i>	Lei			98 985,70
		Total Pereti Inclusiv salariu				98 985,70 59 952,33
		1.4. Timplarie PVC				
		1.4.1. Timplarie				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	80,45	12,98 12,98	1 044,48 1 044,48
35	CK57D	Montalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (Clasa a cu 2 dechideri si plasa moschit)	m2	54,42	968,87 34,29	52 725,99 1 866,02
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	18,60	1 409,83 25,05	26 222,89 465,96
37	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400 mm	m	11,40	112,91 2,77	1 287,23 31,54
38	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu 250	m	11,40	93,24 3,09	1 062,94 35,25
		<i>Total</i>	Lei			82 343,53
		Total Timplarie Inclusiv salariu				82 343,53 3 443,25
		1.4.2. Reparatii la glafuri interioare				
39	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Interioare)	m	128,00	30,43 25,97	3 895,11 3 324,52

1	2	3	4	5	6	7
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (interioare)	m2	44,80	74,35 45,95	3 330,73 2 058,34
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (interioare)	m2	44,80	21,26 17,01	952,47 761,87
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor grund tip Supraton (interioare)	m2	44,80	2,33 0,92	104,33 41,43
43	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Interioare)	m2	44,80	29,24 21,33	1 309,82 955,74
		<i>Total</i>	Lei			9 592,46
		Total Reparatii la glafuri interioare Inclusiv salariu				9 592,46 7 141,90
		1.4.3. Reparatii la glafuri exterioare				
44	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (exterioare)	m	78,00	17,99 15,46	1 403,13 1 205,88
45	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (exterioare)	m2	15,60	74,32 45,94	1 159,44 716,73
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (exterioare)	m2	15,60	21,29 17,01	332,06 265,30
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor grund tip Supraton (exterioare)	m2	15,60	2,34 0,93	36,43 14,53
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	15,60	30,87 21,33	481,61 332,70

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Eurostil Exterioare)				
		<i>Total</i>	Lei			3 412,67
		Total Reparatii la glafuri exterioare Inclusiv salariu				3 412,67 2 535,14
		1.4.4. Diverse				
49	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	4,00	21,95 21,95	87,81 87,81
50	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,00	13,91 13,91	55,66 55,66
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,00	19,31 0,00	77,25 0,00
		<i>Total</i>	Lei			220,72
		Total Diverse Inclusiv salariu				220,72 143,47
		<i>Total</i>	Lei			95 569,38
		Total Timplarie PVC Inclusiv salariu				95 569,38 13 263,76
		1.5. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare				
52	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	34,01 34,01	34,01 34,01
53	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	2,00	24,73 24,73	49,47 49,47
54	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	6,00	18,55 18,55	111,31 111,31
55	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	6,00	26,28 26,28	157,69 157,69
56	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	50,00	24,43 24,43	1 221,34 1 221,34

1	2	3	4	5	6	7
57	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	25,00	19,79 19,79	494,72 494,72
58	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	65,00	9,28 9,28	602,94 602,94
59	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 150,37 157,69	2 300,74 315,38
60	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	2,00	108,22 108,22	216,44 216,44
61		Boiler 100L	buc	2,00	2 325,00 0,00	4 650,00 0,00
62	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,00	870,22 71,11	1 740,44 142,23
63	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	428,94 61,84	857,88 123,68
64	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,00	560,20 40,20	2 240,78 160,78
65	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	12,00	94,14 6,80	1 129,62 81,63
66	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	4,00	89,90 8,66	359,60 34,63

1	2	3	4	5	6	7
67	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	8,00	27,83 27,83	222,63 222,63
68	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,00	68,25 23,19	682,47 231,90
69	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	50,00	81,05 23,19	4 052,64 1 159,50
70	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	6,00	99,82 8,97	598,90 53,80
71	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	6,00	15,34 11,75	92,01 70,50
72	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	45,00	43,76 11,75	1 969,39 528,73
73	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot 45/110 mm	buc	8,00	30,48 10,51	243,88 84,10
74	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot 90/110 mm	buc	10,00	33,71 10,51	337,06 105,13
75	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Teu 110 mm) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	49,20 11,75	196,82 47,00

1	2	3	4	5	6	7
76	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Mufa110 mm	buc	4,00	30,48 10,51	121,94 42,05
77	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie 110 mm) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	53,31 11,75	106,63 23,50
78	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Trecere110 / 50 mm	buc	6,00	26,09 10,51	156,52 63,08
79	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Trecere fonta PVC 110 mm	buc	4,00	74,67 10,51	298,70 42,05
80	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	25,00	25,57 9,28	639,15 231,90
81	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot45/50 mm	buc	18,00	13,97 8,04	251,39 144,71
82	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot - 90/50 mm	buc	16,00	14,33 8,04	229,21 128,63
83	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Mufa - 50 mm	buc	4,00	14,69 8,04	58,75 32,16
84	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (Teu - 50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	22,77 9,28	227,69 92,76
85	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată	buc	16,00	37,55 15,15	600,79 242,41

1	2	3	4	5	6	7
		prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"				
86	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	26,00	45,00 18,55	1 169,96 482,35
87	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	16,00	12,37 12,37	197,89 197,89
88	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	24,00	14,40 13,30	345,61 319,10
89	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	90,00	4,64 4,64	417,42 417,42
90	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	9,00	3,09 3,09	27,83 27,83
91	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	90,00	2,16 2,16	194,80 194,80
92	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,00	2,47 2,47	14,84 14,84
		<i>Total</i>	Lei			29 621,90
		Total Lucrari santehnice, apeduct si canalizare Inclusiv salariu				29 621,90 8 947,02
		1.6. Lucrari diverse				
93	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare,	t	15,00	24,43 24,43	366,40 366,40

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m				
94	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,00	34,32 34,32	514,82 514,82
95	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	15,00	32,55 0,00	488,25 0,00
96	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	215,00	49,92 26,28	10 733,79 5 650,63
		<i>Total</i>	Lei			12 103,26
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				12 103,26 6 531,85
		<i>Total</i>	Lei			268 714,57
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			23 862,09
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			4 813,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			14 869,50
		<i>Total</i>				312 259,52
		<i>Venit</i>	2 %			6 245,19
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				318 504,71 106 053,74
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari de constructii				
97	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	12,99 12,99	129,86 129,86
98	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,00	4,64 4,64	55,66 55,66
99	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	22,00	5,58 4,64	122,83 102,04
100	RpEJ08C k=0.6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in	m	480,00	3,71 3,71	1 780,99 1 780,99

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp				
101	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	480,00	12,62 9,28	6 056,64 4 452,48
		<i>Total</i>	Lei			8 145,98
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 467,23
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			36,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			482,46
		<i>Total</i>				10 131,72
		<i>Venit</i>	2 %			202,63
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				10 334,35 6 521,03
		2.2. Lucrari de montare				
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	16,00	6,80 6,80	108,84 108,84
103	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,00	1,85 1,85	14,84 14,84
104	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	150,00	1,08 1,08	162,33 162,33
105	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	181,81 181,81	181,81 181,81
106	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	3,50	2 463,85 1 595,47	8 623,47 5 584,15
107		Cablu 3 x 1,5 mmp	m	200,00	9,42 0,00	1 884,00 0,00
108		Cablu 3 x 2,5 mmp	m	150,00	14,80 0,00	2 220,00 0,00
109		Cutii de ramificatii	buc	10,00	9,86	98,60

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
110	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	350,00	25,90 20,72	9 064,94 7 250,74
111	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	103,08 73,28	103,08 73,28
112	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	10,00	5 717,19 5 225,48	57 171,94 52 254,80
113		Corp de iluminat LED panel 600x600	buc	10,00	421,00 0,00	4 210,00 0,00
114	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,00	111,06 48,23	888,47 385,88
115	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,00	149,68 71,73	299,36 143,47
116	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	1 236,30 995,60	123,63 99,56
117		Intreruptor cu o clapa	buc	10,00	23,45 0,00	234,50 0,00
118	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,20	2 766,95 2 353,00	553,39 470,60
119		Priza	buc	20,00	26,54 0,00	530,80 0,00
120		Cutie pentru intrerupatoare si prize	buc	30,00	3,68 0,00	110,40 0,00
121	08-03-526-2	Sina de conectare 3P	buc	1,00	150,08 71,73	150,08 71,73
122	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,10	1 427,80 256,60	142,78 25,66
123	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,15	1 405,47 587,47	210,82 88,12
124	VC18A	Montarea agregatului de conditionare Habitat 24000BTU	buc	2,00	14 515,90 1 754,40	29 031,80 3 508,80
		Total	Lei			116 119,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			15 845,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 226,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			7 042,46
		<i>Total</i>				140 233,89
		<i>Venit</i>	2 %			2 804,68
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				143 038,57 70 424,61
		2.3. Utilaj				
125		Cutie pentru 12 automate	buc	1,00	234,00 0,00	234,00 0,00
126		Intreruptor automat B10	buc	4,00	21,30 0,00	85,20 0,00
127		Intreruptor automat C16	buc	4,00	21,30 0,00	85,20 0,00
128		Intreruptor automat 3F, 32A	buc	2,00	57,85 0,00	115,70 0,00
129		Separator de sarcini 40A	buc	1,00	63,21 0,00	63,21 0,00
130		Sina de conectare 3P	buc	2,00	112,00 0,00	224,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			807,31
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			9,69
		Total Utilaj Inclusiv salariu				817,00
		<i>Total</i>	Lei			154 189,92
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				154 189,92 76 945,64

		Total	Lei	472 694,63
		Tva	20 %	94 538,93
		Total deviz: Inclusiv salariu	567 233,56	
			182 999,38	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

